
 

Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o Vladi Republike Hrvatske ("Narodne novine", br. 
150/11.), a u vezi s člankom 56.c Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09. i 150/11.), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj __________ 2012. godine donijela 

 

UREDBU                                                                                                                             
O IZMJENAMA I DOPUNI UREDBE O OSNIVANJU                                                      

AKADEMIJE LOKALNE DEMOKRACIJE 

Članak 1. 

U Uredbi o osnivanju Akademije lokalne demokracije ("Narodne novine", br. 33/06., 17/07. i 
37/11.) u članku 7. stavku 2. iza riječi: "Vlada Republike Hrvatske" dodaju se riječi: "na 
prijedlog ministra uprave". 

Stavak 3. briše se. 

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 3. 

Članak 2. 

U članku 8. stavak 2. briše se. 

Dosadašnji stavci 3. - 5. postaju stavci 2. – 4. 

Članak 3. 

Vlada Republike Hrvatske imenovat će Upravno vijeće u roku 30 dana od dana stupanja na 
snagu ove Uredbe. 

Danom imenovanja predsjednika i članova Upravnog vijeća prestaje mandat dosadašnjem 
predsjedniku i članovima Upravnog vijeća. 

Upravno vijeće obvezno je uskladiti Statut u roku od 30 dana od dana imenovanja Upravnog 
vijeća iz stavka 1. ovoga članka. 

Članak 4. 

Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Narodnim novinama". 

KLASA:                           
URBROJ:                            
Zagreb,  

          PREDSJEDNIK 

  Zoran Milanovi ć 

 

 

 



 

O b r a z l o ž e nj e 

 Akademija lokalne demokracije osnovana je kao javna ustanova Uredbom o 
osnivanju Akademija lokalne demokracije ("Narodne novine" br. 33/06.), te se istom 
Uredbom uređuje djelatnost, ustrojstvo, prava i obveze, te način financiranja navedene 
Akademije. 

 
 Predlaže se u članku 7. navedene Uredbe utvrditi da predsjednika i članove 

Upravnog vijeća imenuje na vrijeme od četiri godine i razrješuje Vlada Republike Hrvatske, 
ali na prijedlog ministra uprave, koji bi predloženim izmjenama imao diskrecijsko pravo (u 
suradnji s drugim državnim tijelima i drugim relevantnim institucijama) predložiti Vladi 
Republike Hrvatske predsjednika i članove Upravnog vijeća, koji bi temeljem svojeg 
dotadašnjeg rada, znanja, odgovarajućeg radnog iskustva i drugih kompetencija doprinijeli 
radu i razvoju Akademije lokalne demokracije. 

 
 Također, predlaže se u članku 8. iste Uredbe brisati točan broj zaposlenika 

Akademije (5 zaposlenika uz ravnatelja) s obzirom da će pitanje potrebnog broja izvršitelja  
biti usklađeno sa stvarnim potrebama, odnosno djelatnošću i opsegom poslova Akademije. 

  
  


